
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/09/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   24/09/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/09/2010  al  13/10/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    686    DEL     21/09/2010 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 120 DEL 31 AGOSTO 2010 - 
DETERMINAZIONI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   724  



 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 31/8/2010 ad oggetto: 
“COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI 
SENSI  DELL'ART.  90  DEL  DLGS  267/2000  NEI  SERVIZI  DI  STAFF  DEL 
SINDACO. “ con la quale si deliberava  della necessità   di  nominare un portavoce 
rappresentate del Sindaco

VISTO che la medesima deliberazione prevede che il Sindaco avrebbe proceduto 
all'individuazione  del  collaboratore,  mediante  scelta  diretta  e  fiduciaria  ai  sensi 
dell'art. 9 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici 
e  dei  servizi,  con  l'adozione  di  apposito  provvedimento  sindacale  per 
l'instaurazione di un   rapporto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell'art. 90 
del  T.U.E.L.,  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  con  collocazione  in  staff  al  Sindaco,  a 
decorrere dal 1° settembre 2010 e fino al 31 agosto 2011;

VISTO il successivo Decreto Sindacale n. 15 del 6 settembre 2010 con il quale il 
Signor Sindaco provvedeva a conferire l’incarico di Portavoce del Sindaco, ai sensi 
dell'art.  7  della  legge  n.  150  del  7  giugno  2000  al  dott.  Luca  Fabbri,  nato  a 
Cattolica il 25 giugno 1981 ed ivi residente in Via Torconca;

ACCERTATO che  l'oggetto  dell'incarico  affidato  al  dott.  Luca  FABBRI   sono 
quelli  di   curare  i  rapporti  di  carattere  politico  -  istituzionale  con  gli  organi  di 
informazione, in diretta collaborazione con il Sindaco per il conseguimento degli 
obiettivi menzionati nel citato Decreto Sindacale;

ACCERTATO altresì  che per l’espletamento dei compiti  di  cui  sopra si  sarebbe 
costituito  con  lo  stesso  un  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  -  part-time 
orizzontale  50% con decorrenza  6  settembre  2010 fino  al  5  settembre  2011 con 
inquadramento alla Cat. D3;

PRESO  ATTO  che  con  il  Decreto  Sindacale  n.  15  del  6  settemrbe  2010  si 
determinava la  spesa per l'assunzione del  dott.  Luca FABBRI Euro 18.700,00 di 
cui Euro 13.605,00 per retribuzioni, Euro 3.939,00 per oneri riflessi a carico Ente 
ed Euro 1.156,00 per IRAP;

ACCERTATO altresì che per il periodo 6 settembre 2010 – 31 dicembre 2010 la 
spesa veniva determinata in complessivi Euro 4.328,00, di cui Euro 3.147,00 per 
retribuzioni , Euro 913,00  per oneri riflessi a carico Ente ed Euro 268,00 per IRAP 

RITENUTO che per una regolare definizione della pratica sia necessario prendere 
atto  con  provvedimento  dirigenziale  dell'imputazione  della  spesa  relativa 
all'assunzione  di  cui  sopra,  anche  al  fine   dell'incardinamento  del  dott.  Luca 
FABBRI all'interno della struttura comunale;

RICHIAMATA  la deliberazione n.  105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  21/09/2010 pag. 2 di 5



RICHIAMATO l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

ACCERTATO che per una regolare imputazione della spesa per l'esercizio 2010 è 
stato richiesto ai competenti servizi finanziari uno storno, di pari importo dal Cap. 
70.003 “Compensi staff del Sindaco” del bilancio di previsione 2010, che presenta 
la  necessaria  disponibilità  essendo  diminuiti  nel  corso  dell'esercizio  i  costi 
attribuiti allo staff del Sindaco, ai capitoli relativi all'assunzione di personale non 
di ruolo presso la segreteria del Sindaco;

RITENUTO di dover altresì specificare che il dott. Luca FABBRI verrà inserito nel 
settore 4 – Servizio Segreteria del Sindaco e che il Dirigente di riferimento sarà quello 
alla quale il Signor Sindaco attribuirà la responsabilità del settore;

RITENUTO di  dover  quindi  confermare,  per  le  motivazioni  di  cui  sopra, 
l'assunzione del dott. Luca FABBRI dal 6 settembre 2010 al 5 settembre 2010 con 
qualifica di portavoce del sindaco – Cat. D3 – Part-Time 50%;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– di  confermare,  per  le  motivazioni  espresse  nelle  premesse  del  presente  atto 
l'assunzione del dott. Luca FABBRI dal 6 settembre 2010 al 5 settembre 2010 con 
qualifica di portavoce del sindaco – Cat. D3 – Part-Time 50%;

- Di dare atto che la spesa complessiva del presente incarico è determinata in Euro 
18.700,00 di  cui  Euro 13.605,00 per retribuzioni,  Euro 3.939,00 per  oneri  riflessi  a 
carico Ente ed Euro 1.156,00 per IRAP per oneri riflessi a carico dell’Amministrazione 
sarà disponibile come segue:

– quanto  a  complessivi  Euro  4.328,00   relativi  al  periodo 6 settembre  2010 – 31 
dicembre 2010, di cui Euro 3.147,00 per retribuzioni sul Cap. 1.006 “Retribuzioni al 
personale non di ruolo segreteria del Sindaco” (cod. siope 1104) – Imp.     , Euro 
913,00  per oneri riflessi a carico Ente sul Cap. 1.007 “Oneri riflessi a carico ente su 
retribuzioni al personale non di ruolo segreteria del Sindaco” (cod. siope 1111) – 
Imp. n.    ,  ed Euro 268,00 per IRAP  sul Cap. 150.001 “IRAP a carico ente su 
retribuzioni personale segreteria del Sindaco” – del bilancio di previsione 2010;

- quanto a complessivi Euro 14.372,00 relativi al periodo 1° gennaio 2011 – 5 settembre 
2011 di cui Euro 10.458,00 per retribuzioni (cod. siope 1104) ,  Euro 3.025,00 (cod. 
siope 1111) per oneri riflessi a carico Ente ed Euro 889,00 per IRAP, sui corrispondenti 
capitoli del bilancio di previsione 2011  in corso di approntamento che presenterà la 

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  21/09/2010 pag. 3 di 5



necessaria copertura finanziaria;

– di dare atto che è stato richiesto ai competenti  servizi Finanziari lo storno di 
pari importo, limitatamente alle competenze dell'esercizio 2011 dal Cap. 70.003 
“Compensi  staff  del  Sindaco”  che  presenta  le  necessarie  disponibilità 
finanziarie;

- di autorizzare, in attesa del perfezionamento dello storno sopracitato, il competente 
ufficio stipendi per permettere la puntuale erogazione delle competenze dovute al dott. 
Luca FABBRI all'assunzione temporanea  di impegni sul Cap. Cap. 70.003 “Compensi 
staff del Sindaco” che presenta le necessarie disponibilità finanziarie;

RITENUTO di dover altresì specificare che il dott. Luca FABBRI è inserito nel settore 
4 – Servizio Segreteria del Sindaco e che il Dirigente di riferimento sarà quello alla 
quale il Signor Sindaco attribuirà la responsabilità del settore;

DI  RINVIARE  a  successivo  atto  dirigenziale  l'assunzione  degli impegni  di  spesa 
relativi all'esercizio 2011

DI INDIVIDUARE nella persona del Responsabile Gestione Finanziaria del Personale 
Rag.  Mariano  LUMBARDU  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

DI INVIARE copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Stipendi e Personale.

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  21/09/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70003 1134 2010 4328,00

150001 1135 2010 268,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  686 del  21/09/2010 pag. 5 di 5


